árnara c-Municipal de cbirigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 34/2023. Em 13 de abril de 2023.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 18 de abril de 2023.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 18 de abril, com início às 19 horas, será constituída pela apre-
ciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N.° 23 /2023 - AUTORIZA O MUNICÍ-
PIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTA-
ÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 7.201/2022 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.023,
NA LEI N° 7.145/2.022 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.023 E NA
LEI N° 7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL -PPA DE 2022 A 2025 E ALTERA-
ÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DO PODER EXECU-
TIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).

2, PROJETO DE LEI N.° 30/2023 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES
CONSIGNADAS NA LEI N° 7.201/2022 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.023, NA LEI
N° 7.145/2.022 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.023 E NA LEI N°
7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL -PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, PA-
RA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER
EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).

3. PROJETO DE LEI N.° 49/2023 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI N° 7.201/2022 -
LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.023, NA LEI N° 7.145/2.022 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2.023 E NA LEI N° 7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL -
PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (auto-
ria do Prefeito Municipal).

4. PROJETO DE LEI N.° 55/2023 - ALTERA O CAPUT DO
ARTIGO 2° DA LEI MUNICIPAL N° 6.685, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019, AL-
TERADA PELA LEI N° 7.107, DE 23 DE MARÇO DE 2022. (autoria do Prefeito
Municipal

amara CSunicipat e Carig üi
Estado de São Paulo

5. PROJETO DE LEI N.° 56/2023 - DISPÕE SOBRE COM-
POSIÇÃO AMIGÁVEL DE ÁREA DE TERRA URBANA COM BENFEITORIA, NE-
CESSÁRIA PARA OBRAS FUTURAS DE DESASSOREAMENTO/DRAGAGEM
DO CÓRREGO BIRIGUI E DO RIBEIRÃO BAIXOTES, NOS TERMOS QUE ES-
PECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal).

6. PROJETO DE LEI N.° 60/2023 - DISPÕE SOBRE A CRIA-
ÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE PRESERVAÇÃO DE RECURSOS HÍDRICOS
EM ÁREA DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI. (autoria do Ve-
reador Wagner Dauberto Mastelaro).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Yh iii illidb-
JáSÉ LUIS BUCHALLA,

PRESIDENTE.